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N A  D ZIEŃ IM IENIN

Najdostojniejszemu Arcypasterzowi - Protekto
rowi, J. E. Księdzu Biskupowi D-rowi Czesławowi 
Kaczmarkowi, ślą najserdeczniejsze życzenia

Z A R Z Ą D Y  i CZŁONKOWIE K.S.M.M. i  K.S.M.Ż.

Konsekracja i ingres
nowego A rcypasterza diecezji Kieleckiej i naszego 

Pro tek to ra /Jego  Ekscelencji Księdza Biskupa d-ra Czesława 
Kaczmarka, odbędą się w katedrze kieleckiej, dnia 4-go 
w rześnia br. K onsekracji dokona Nuncjusz Apostolski w 
Polsce, Jego Ekscelencja Ksiądz A rcybiskup Filip Cortesi.

Zarządy obydwu K. S. M. wzywają Oddziały do 
wzięcia udziału w tych uroczystościach przez delegacje 
ze sztandaram i.

Dział re lig ijno -w ychow aw czy .
”  Z lo t  w  C zę sto chow ie .

D e f i l a d a !
Ja k ie  szybko czas leci! Jeszcze  ty lko  dw a miesiące dzielą 

nas od Zlotu, k tó ry  został przeniesiony z pow odów  od naszej o rgani
zacji niezależnych  na dnie 24 i 25 w rześnia b . r.

D ochodzą nas z d iecezji dzień w dzień glosy o w ielkim  ruchu  
przygotow aw czym  do Z lotu, ja k i panuje  w O ddziałach. Czego ci dziel
n i chłopcy n ie  rob ią! I msze św ię te  na in tencję  Z lotu zam aw iają, 
i  w  pacierzu  codziennym  o nim pam iętają , i czy ta ją  o nim  z wiel- 
kiem  zaciekaw ieniem  w „Przy jacielu11, „K ierow niku1 i „Gotów! — 
Spraw ie S łu i!“, i p ieśni zlotow ych s ię  uczą , i up raw ia ją  m usztrę, 
i w  defilow aniu s ię  ćwiczą.

C iekaw a bo też  będzie  nasza  w obec N ajdostojniejszego Epi
sk o p a tu , W ładz Państw ow ych i spo łeczeństw a defilada. D efilada ta  
stan ie  się Jakby  ruchom ą w ystaw ą  naszej p racy.

O dpowiedni tran sp a ren t pow ie widzom cy frę  członków  naszej 
organ izacji i liczbę O ddziałów. T ranspa ren ty  z nazw am i c en tral d ie 
cezjalnych  pow iedzą  o liczbie K. S. M. M.

Inne tran sp aren ty , stosow ne ub io ry  druhów  i sym bole  naszych 
różnorodnych p rac  o rganizacyjnych, niesione przez młodzież, pow ie
dzą w szystkim  o w szechstanow ości naszej organizacji i o dorobku 
naszym  w  różnych dziedzinach pracy.

Pójdą więc druhow ie ro lnicy z kuku rydzą  konkursow ą, b u ra 
kam i, g rabiam i, kosam i, snopam i zbóż, w ieńcam i dożynkowym i.

Odpow iednie tran sp a ren ty  pow iedzą w szystkim , że dzięki na
szej o rganizacji rozpow szechniła się w całej Polsce upraw a „W czesnej 
bydgoskiej*, pow iedzą, ile  zespołów  i uczniów  p. r. liczym y itd.

W pochodzie będą rep rezen tow ane  w szystk ie  zaw ody naszych 
druhów  przaz  odpow iednie stro je  i sym bole pracy. W ięc g rupy  d ru 
hów  robotn ików  z łopatam i i t. d., d ruhów  gó rn ików  z kilofam i i la 
ta rkam i górniczymi, druhów  eksped jen tów  z  w agą, p iekarzy  z dzieżą, 
kom iniarzy w sw ych stro jach , z d rab iną , m io tełkam i i l in ą  z kulam i, 
i t. d. Będą w podobny sposób rep rezentow ane działy naszej p racy. 
A więc np. dział w. f .:‘ druhow ie kajakow cy z k a jakam i, row erzyści, 
lekkoatlec i z tyczkam i, p iłkarze  z p iłką , s ia tków karze  z s ia tk ą , w io
ślarze  z w iosłam i i t. p. Będą sz ły  g rupy  np. m andolinow e, g rupy  
z harm onijkam i u stnem i i t. p.

P iękn ie  będzie n a  naszym  zlocie!

Dział organizacyjny.

Ze Zjazdu Delegatek K. S. M. Ż.
O dbył się w dniach  25 i 26 czerw ca b .  r., po raz  pierw szy w 

D obrom yślu. O brady, k tó ry m  przew odniczyła p rezeska  K. S. M. Ż.

p. L. Jam ow a, rozpoczęły się w sobo tę  25 czerw ca. Sprawozdanie 
z działalności Zarządu i O ddziałów, oraz  p rog ram  pracy  n a  rok  1988 
złożył se k re ta rz  generalny , ks. M. Połoska. Po ożywionej dyskusji 
Zjazd uchw alił abso lu torjum  Z arządow i z jego działalności organiza- 
nizacy jnęj i finansow ej, oraz  zatw ierdżił p rog ram  p rac y  na rok  1938. 
W ieczorem  w  sobo tę  przy  w spaniałem  „Ognisku* w ygłosił ks. se k re 
ta rz  genera lny  przem ów ienie o znaczeniu, ja k ie  w naszem  organiza- 
cyjnem  życiu odegra  w n iedalek ie j przyszłości U niw ersy te t Ludow y 
w D obrom yślu. P rogram  „Ogniska* obejm ow ał w spaniałe  popisy dru
hen de lega tek , k tó re  w ykonały  śpiew y, pląsy , korow ody, deklam acje  
i t. p. W niedzięlę po w ysłuchaniu Mszy św . nastąp ił dalszy ciąg 
obrad . P. prez. Ja rn o w a  w ygłosiła zajm ujący  re fe ra t o apostolstw ie 
d ruhny , k tó ry  w yw ołał d łuższą dyskusję . Zarząd uzuppłniono na- 
stępu jącem i osobam i: p. Bellonow ą St. z  K oniecpola, p. M azurkiewi- 
czow ą Z. z Polanow ie, p. Jach im ow ską  R. ze Straw czyna.

R ezultatem  ob.rad Zjazdu by ły  n astępu jące  rezo lucje:
1) Z jazd w ita  z w ie lką  radością fa k t nom inow ania przez Ojca 

św . Biskupem -O rdynarjuszem  diecezji kieleckiej k s . p ra ła ta  d-ra Cze
sław a K aczm arka i w zyw a Oddziały do w zięcia — przez delegacje — 
udziału w uroczystośc iach Jego  konsekracji i ingresu.

2) Zjazd, w ychodząc z założenia, że  naczelnem  zadaniem 
K. S. M. Ż. je s t apostołow anie  jego  członków , w zyw a w szystk ie  Od
działy do szerzenia ducha C hrystusow ego w e w łasnem  środow isku. 
Za w arunek  n iezbędny do spełn ien ia  tego zadania  Z jazd uw aża od
praw ien ie  przez członków  reko lekcy j zam kniętych i is tn ien ie  w każ- 
dem Oddziale k ó łk a  wychow awczego.

3) Zjazd w ita  z radością  fa k t doprow adzenia  s ta n u  budow y 
U niw ersy te tu  Ludowego w D obrom yślu do takiego s tanu , że można 
w niem urządzać  ju ż  m niejsze ku rsy  i obozy. U znając spraw ę jak- 
na jrych le jszego  ukończenia  budow y i rozpoczęcia norm alnych  k u r
sów uniw ersy teck ich  za p a lącą  po trzebę  chwili, w zyw a Oddziały do 
nadsy łan ia  na  te n  cel o fia r  w  p ieniądzach, zebranych w śród człon
ków  i społeczeństw a. Specjalnie Zjazd zw raca  uw agę  n a  te n  obow ią
zek tym  O ddziałom, k tó re  do tąd  żadnej o fiary  na  te n  cel nie złożyły. 
Pozatem  każdy  Oddział w  najbliższym  sezonie zimow ym złoży jedną  
poduszkę z now ego p ierza (ze w sypem  koloru  różow ego) o w ym ia
rach  75 x  60 cm. Poszew ka w inna być bez jak ichko lw iek  ozdób.

4) -Zjazd w zyw a W szystkie Oddziały, k tó re  dotąd  nie przepro
w adziły  P róby  Pierw szego Stopnia, do w ykonanie  tego  obow iązku do 
końca 1938 r. O ddziały, k tó re  do te j uchw ały  nie zastosu ją  się, zo
s ta n ą  rozw iązane.

5) Z uw agi na ogrom ne znaczenie p rzysposobienia rolniczego 
dla odrodzenia s ię  naszego ro ln ic tw a, Zjazd w zyw a w szystkie Od
działy w iejskie i m ałom iasteczkow e do zgłoszenia najpóźnie j do 15 
sie rpn ia  zespołów  konkursow ych.

Płacić długi!
W iele O ddziałów zam aw ia w Sładnicy K. S. M. M., czy K. S. M Z. 

b roszurk i, d ruk i i odznaki, p rzyrzekając  uregulow ać należność za 
n ie  po ich o trzym aniu . Tym czasem  od czasu w ysłania zam aw ianych 
m a terja łów  m ija ją  miesiące, a czasem naw et la ta , a  należna 
sum a n ie  zostaje  przekazana do kasy Centrali D iecezjalnej. Potem  
K ierow nictw o się  zm ienia, a  now oobrane ośw iadcza, że długi są  daw 
niejsze i ono p łacić  ich n ie  będzie. D ługów zadaw nionych, w  ten  
sposób pow sta łych , m ają  Oddziały bardzo dużo. C en trala  D iecezjalna 
bardzo cierp liw ie  czeka la ta  całe  na ich sp łacenie, nie mogąc przez 
to  p łacić sw ych  zobowiązań.

W iele też  O ddziałów zalega ze sk ładką  roczną  naw e t za k ilk a  
u b ieg łych  lat.

N iechże w ięc Komisje Rewizyjne w szystk ich  O ddziałów spraw 
dzą księgę  kasow ą i dow ody kasow e, i — o ile  Oddział w inien je st 
C entrali D iecezjalnej — K ierow nictw o pow inno jaknajp rędze j w płacić 
tę  sum ę na kon to  P. K. O. Nr. 63540 (M. S. M. M ) lu b  Nr. 63432 
(K. S. M. Ż.).

Nie wysyłamy bez gotówki!
Poniew aż n ie  w szystk ie  Oddziały p łacą  za  broszurk i, .d ruk i, od

znaki i t. p. m a terja ły , p rzy zam aw ianiu ich  w Składnicy K. S. M. — 
będziem y .w szelkie zam ów ienia uskuteczn iać  ty lko  po nadesłan iu  go 
tów k i (cena zam ów ionych m a terja łów  +  porto ) lub  za zaliczeniem 
pocztowem.

Przy w pła tach na P. K. O. lub  przekazem  pocztow ym  należy 
zaw sze zaznaczyć n a  odw rotnej s tron ie  w p ła ty , n a  co pieniądze są 
przeznaczone.

Dział ośw iatow y.

Nie masz to, jak na wycieczce!
L ato w całe j p e łn ił Rozradow ani, z p ie śn ią  n a  ustach  druhow ie 

i d ru h n y  opuszczają duszne „Ogniska* i w yruszają  pieszo, czy furm an
kam i n a  jednodniow e lu b  dłuższe w ycieczki do lasu, na łą k ę , nad 
rzekę, do m iejsc h istorycznych, fab ry k , w zorow ych gospodarstw  i t. p.

Do w szystkich rodzajów  w ycieczek trzeba  się odpowiednio 
przygotow ać. W ycieczka to  n ie  bezm yślny m arsz parogodzinny — 
bez w ypoczynków  i urozm aiceń — do pew nego p u n k tu  i z pow rotem . 
Droga, k tó rą  w ycieczka będzie iść, m usi być dobrze obm yślona przez 
d ruha(hnę), k tó ry (a) ją  p row adzi. Musi on (ona) przewidzieć, gdzie 
b ęd ą  p u n k ty  w ypoczynkow e, k tó ra  d roga  je s t najb liższa  i na jm niej 
męcząca.

M arsz w ycieczkow y na leży  urozm aic ić  śpiew em  piosenek, które  
zn ają  w szyscy(tkie) uczestnicy(czki) w ycieczki. N a pun k tach  w ypo
czynkow ych może k tó ry (a) z uczestników (czek) pow iedzieć w iersz, 
monolog, ja k ąś  zagadkę lub  szaradę.

U celu w ycieczki, po w ypoczynku, należy przedew szystkiem  
w ypow iedzieć k ró tk i re fe ra t , dotyczący  celu w ycieczki. Potem  mogą 
nastąp ić  urozm aicenia, ja k : śpiew y, żyw e obrazy  na tle  przyrody, 
pląsy , korow ody, gry ruchow e i sportow e. U rozm aicenia w inny nosić 
ch arak te r, hum orystyczny , dostosow any do radości w  przyrodzie i n a 
s tro ju  uczestników (czek) w ycieczki.

Pow rót z w ycieczki, rów nież  ze śpiew em  i odpoczynkam i, wi
nien  nastąp ić  inną  drogą i n iezby t późno. K ierow nik(czka) wycieczki 
pow inien(na) obliczyć czas m arszu, tak , by  gdy się  ściem ni, być  przed 
„Ogniskiem*, gdzie w szyscy(tkie) odśpiew ają hym n organizacyjny 
oraz  „Idzie noc* i rozejdą  się do domów.

W ycieczka przem yślana  i p rzew row adzona z planem , da w ie le  
korzyści pod względem ośw iatow ym , fizycznym  i tow arzyskim , zo
staw iając  m iłe  wspomnienia przeszłości.

Dział zaw odow y.
P r z y s p o s o b ie n ie  ro ln ic z e .

Nagrody za praca w p. r.
zdobędą uczestnicy(czki) konku rsów  p. r., jeże li:

P rzodow nicy(czki) zespołów  b ęd ą  pam iętać  o:
1) dopilnow aniu pracy  uczestników  (czek) zespołu i dokładnego 

prow adzenia zap isków  w dzienniczku;
2) bran iu  udziału  w e w szystkich lustrac jach ;
3) om ów ieniu uw ag p. in struk to ra  s  uczestn ikam i(czkam i) i do

pilnow aniu , by by ły  one zastosow ane w pracy  na pole tkach  
czy w ch lew ie;

4) jaknajczęstsze j lu s tra c ji w łasnej po le tek ;
5) pom aganiu  w pracy  uczestnikom (czkom ) zespołu;
6) zorganizow aniu p a ru  w ycieczek n a  sąsiedn ie  po le tk a , oraz — 

w m iarę m ożności — do w zorow ego gospodarstw a rolnego, ho
dow lanego, ogrodu w arzyw nego, czy sadu.

D ruhow ie(hny) konku rsiśc i(s tk i)  b ęd ą  pam iętać  o:
1) p ielęgnow aniu sw ego m a te rja łu  konkursow ego;
2) u trzym yw an ia  w czystości po le tek  i ch lew ików ;
3) spu lchnian iu  ziem i na po le tkach  i p rzeryw aniu  ro ślin , o  ile  za 

gęsto  ro sną;
4) zapisyw aniu sw ych prac  w zespole  i n a  w łasnym  g runcie ;
5) w zajem nem  odw iedzaniu p o le tek  całego zespołu;
6) bran iu  udziału w w ycieczkach i lustrac jach ;
7) tęp ien iu  chw astów  n ie  ty lko  na sw ych w łasnych pole tkach , 

a le  rów nież  i na sąsiednich, oraz w przydrożnych row ach, 
m iedzach, n ieu ży tkach ;

8) na leży tem  p rze rab ian iu  kom postu ;
9) tęp ien iu  szkodników  i chorób roślin .

W szyscy (stkie) druhow ie (hny) konkursiśc i (stki) pow inni też 
pam iętać  o tem, że w sie rpn iu  trzeba  już  zg łaszać now e zespoły na 
rok  1938/39. Ju ż  te ra z  na leży  obm yśleć, kogo. jeszcze można w ciągnąć 
do p rac y  w p. r. Rozm awiajcie z rodzicam i tych  druhów  (hen) i  s ta 
ra jc ie  się p rzekonać  ich o konieczności p rzejścia specjalnego prze
szkolen ia  w p. r.

Jeże li na  rok  przyszły — dzięki w aszym  nam ow om  i s ta ra 
niom  — będzie dw a razy  ty le  zespołów , co w tym  ro k u  — będzie 
to  w asza nagroda i w asza w ie lka  praca  obyw atelska.

D ru h o w ie  ku p cy, u w a g a !

Kredyty na urządzanie 
przedsiębiorstw.

C en tralna  K asa Spółek Rolniczych w  W arszaw ie posiada  znaczne 
sum y, z k tó rych  udziela  pożyczek ro ln ikom , pragnącym  uruchom ić 
w arsz ta ty  w  dziale rzem iosła w iejskiego, p rzem ysłu  i handlu.

P ieniądze m ożna dostać  za  pośrednictw em  K asy Stefczyka.
A w ięc:

1) k to b y  z d ruhów  (hen) chcia ł o trzym ać ta k ą  pożyczkę, niech za 
naszem pośrednictw em  z ło ty  podanie do C entralnej K asy Spó
łe k  Rolniczych;

2) pożyczkę może o trzym ać osoba pe łno letn ia, a  m ężczyźni po 
służbie w ojskow ej;

3) osoba ta  m usi b y ć  członkiem najbliższej K asy S tefczyka, to 
znaczy w płacić  udział jednorazow o lu b  ra ta m i:

4) w ysokość pożyczki uzależniona od po trzeby  i n ie  p rzek ra 
cza 250 zł.;

5) te rm in  sp ła t do 3 la t, oprocen tow anie  2o/o;
6) n a  zabezpieczenie p rzyjm ow ane b ęd ą  w eksle  lub  sk ry p ty  dłużne. 

Inform acji udziela ją  K asy Stefczyka lub  K. S. M.
Sądzim y, te  nasi druhow ie  i d ruhny  sko rzysta ją  z tej okazji 

do popraw ien ia  sw ego by tu . Do podania  należy  dołączyć znaczek 
pocztow y za 25 groszy.

Dział wychów, fizyczn. i przysp. wojsk.

Druhowie jadą do obozu!
W zywam y te raz  do obozu w D obrom yślu druhów . Obóz odbę

dzie s ię  w czasie od 20 s ie rpn ia  do 4 w rześnia b. r . i  je s t p rzezna
czony w yłącznie d la  d ruhów  naczelników  i członków  zw ykłych, 
k tó rzy  jeszcze w obozach n ie  by li. Z głoszenia do obozu jednostek  
w yróżnia jących  się p racąw  O ddziale, zdolnych, dzielnych, karnych , 
m ających  zam iłow anie  do spo rtu , p rzyjm ow ać będzie m y ty lko  do 
dnia 10 s ierpn ia. O pła ta  za ndz ia ł w  obozie wyniesiezł. 10 g r. 75. 
W spraw ie  zgłoszeń i zniżek na leży  p rzeczy tać  to, co pisaliśm y w 
okóln iku  czerw cow ym  o obozie żeńskim . Każdy uczestn ik  obozu winien 
przyw ieźć z sobą  książkę  do nabożeństw a, no les, ołów ek, koc, kostjum  
sportow y, p rzybory toa letow e. Na zakupien ie  now ej czapki organ i
zacyjnej i różne drobiazgi organizacy jne  w inien m ieć około  5 zł.

Z aznaczam y, że druhow ie  uczestnicy obozu b ęd ą  rów nocześnie 
delegatam i sw ych O ddziałów  na Z jazd D elegow anych, k tó ry  odbędzie 
się w dn iu  3-go w rześnia oraz s tanow ić  będą  organizacyjną kadrę  
honorow ą podczas uroczystości konsekracy jnych .

O czekujem y W as całem  sercem , druhow ie!

Po obozie druhen.
Było ich w tym  obozie 77! Radością i p racą  ich rozbrzm iew ał 

D obrom yśl przez dw a tygodnie! W zbogacone na duchu przez  w ysłu
chan ie  pogadanek  ideow o-organizacyjnych, nauczone w ielu g ier. pląsów  
i tańców  narodow ych  — rozjechały się w dniu  9 lipca, po o trzym a
niu św iadectw  z r ą k  J . E. Ks. B iskupa F ranciszka  Sonika, do sw ych 
Oddziałów , k tó re  ta k  bardzo oczekują ich pom ocy. Oto lis ta  Oddzia
łów , k tó re  w ysła ły  d ru h n y  do obozu: Bebalno ( l) , B iałogon (3), Bo
b in  (1), Busko (1), B rzeziny (1), C hlina (1), Chrząatów (1), Czarnocin (3), 
Czarnca (1), D ziałoszyce (1), D zierążn ia  (1), Gorzków (3), Grzymał- 
ków (2), Imbramow ice (2), Jakubow ice (1), Jędrzejów, par. św. T rójcy (4), 
Jurków  (2), K azim ierza  W ielka (4), Kielce, par. K atedralna  (1), Kielce, 
p a r. św. K rzyża (2), Kielce, par. św. W ojciecha (1), Kościelec (1), Ko
szyce (1), Kroczyce (2). Lelów (!), Ł agiew niki (I), Łączna (2), Łopusz
no (1), Miechów (3), Mniów (1), Niewachlów (!), Olkusz (2), Pińczów (1), 
Poręba Górna (1), P randocin  (2), Proszowice (!), Secem in (2), S kała  (1), 
Słaboszów (2), Sław ice (1), S łom niki (2), Suków (2), Sułoszow a (1), 
Szczaworyż (1), W ęchadłów (1), W iślica (2), W iteradów (1), W łoszczo
wa (1), W olbrom (1), Wolica (1).




